留 建 治 水 第 ８ 号
留保社第６２８号
平成２９年５月１日

 各要配慮者利用施設管理者 様

国土交通省北海道開発局
留 萌 開 発 建 設 部 長

北海道留萌振興局 長
（ 公 印 省 略 ）

   水害・土砂災害への備えに関する要配慮者利用施設の管理者向け説明会の開催について
 平素より格別のご高配をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、昨年の台風１０号に伴う暴風及び豪雨による災害発生により、岩手県内の認知症高齢者グル

ープホームにおいて多数の入居者が亡くなられたほか、道内でも南富良野町などの社会福祉施設等

において甚大な被害が発生していることを踏まえ、水害・土砂災害時における適切な避難行動につい

ての理解を深めていただくため、次のとおり水害・土砂災害への備えに関する要配慮者利用施設の管

理者向け説明会を開催することといたしました。
 つきましては、ご多忙とは存じますが関係職員の出席についてご配意願います。

記
１ 日  時 平成２９年５月２６日（金）１３：３０～１５：３０
２ 場  所 北海道留萌合同庁舎２階講堂（留萌市住之江町２丁目１－２）
３ 出欠報告 会場準備のため出席者につきまして事前に把握したいことから、別紙「出欠報告書」

により平成２９年５月１８日（木）までに報告願います。
３ 留意事項
 (１)  説明資料を留萌開発建設部のホームページに掲載しますので、事前に印刷してご持参して

ください。
    ホームページアドレス
    http://www.hkd.mlit.go.jp/rm/tisui/dfvnau0000002va5.html
    説明資料をホームページに掲載しましたら、別途ご連絡いたします。

〈お問い合わせ先〉
○ 国土交通省北海道開発局留萌開発建設部治水課

TEL：０１６４－４３－５５１５
○ 北海道留萌振興局保健環境部社会福祉課事業指導係

TEL：０１６４－４２－８３１９